
 

Ranní přehled 

22. června 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4402,5 0,05 

   
DJIA 17756 0,11 

   
S&P 500 2082,25 0,08 

   
DAX 10069 0,39 

   
Euro Stoxx 50 2976 0,30 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 16065,72 -0,64 1,96 -3,32 -19,85 

Shanghai Composite 2895,34 0,58 1,28 -4,65 -35,72 

Hang Seng 20800,06 0,64 1,38 -0,08 -22,77 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4843,76 0,14 0,00 0,73 -5,34 

S&P 500 2088,90 0,27 0,65 1,82 -1,00 

Dow Jones Ind. Avg. 17829,73 0,14 0,88 1,17 -1,03 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1265 0,22 0,04 0,71 0,83 

EUR/CZK 27,064 0,09 -0,10 -0,74 -1,35 

USD/CZK 24,02 -0,10 -0,10 0,01 -0,56 

USD/JPY 104,53 -0,19 -1,38 -6,95 -15,65 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1265,3 -0,44 -1,67 3,37 7,58 

Ropa 50,81 0,71 4,74 24,30 -17,17 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 

Eurozóna: 
 16:00 Spotřebitelská důvěra (červen - první, 

předběžný): očekávání trhu: -7,0, předchozí 
hodnota: -7,0 

USA: 
 13:00 Index žádostí o hypotéky MBA (17. 

června): očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
-2,4 % 

 15:00 Index cen domů FHFA (m-m) (duben): 
očekávání trhu: 0,6 %, předchozí hodnota: 0,7 
% 

 16:00 Prodeje existujících domů (květen): 
očekávání trhu: 5,55 mil., předchozí hodnota: 
5,45 mil. 

 16:30 Změna zásob surové ropy podle EIA (17. 

června): očekávání trhu: -1500 tis., předchozí 
hodnota: -933 tis. 
 

Akciový výhled 
 
Dnes bude finišovat kampaň před zítřejším 
referendem o další existenci Velké Británie v EU. 
Od minulého čtvrtku (po vraždě poslankyně Jo 
Cox) se začaly preference přiklánět na stranu 
příznivců setrvání v EU, na což reagovaly i finanční 
trhy a akcie v Evropě zaznamenaly již tři růstové 
seance v řadě. Vzhledem k tomu, že i dnes jsou 
odhady výsledků referenda na straně setrvání 
Velké Británie v EU, ukazují futures na 
západoevropské indexy na další růstovou seanci. 
Konkrétně německý DAX by měl dle indikací 
začínat silnější o 0,8%. S příznivým sentimentem 

by měla v kladném teritoriu zahajovat i pražská 
burza. Udržet či navýšit předchozí zisky by mohly 
bankovní emise.  S růstem výnosů dluhopisů by si 
měla polepšit i pojišťovna Vig. Čez by mohl 
korigovat včerejší ztráty poté, co cena ropy 
prolomila metu 50 USD za barel a cena el. energie 
v SRN při ranním obchodovaní částečně umazává 
úterní propad. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Po včerejší silné rally dnes západoevropské burzy zisky 
udržely a dokonce i mírně navýšily. Rovněž pražská 
burza tak po ranním zaváhání pokračovala třetím dnem 
v růstu a měřeno indexem PX přidala 0,40% na 842 
bodů. Dařilo se především bankovním titulům.  Erste 
Bank (595 Kč +2,15%) těžila ze zvýšeného ratingu od 
agentury Moody’s na Baa1 se stabilním výhledem. 
Ještě více posílila Komerční banka (923 Kč +3,24%), 
když včera tato emise zaostala za vývojem trhu.  Třetí 
bankovní zástupce Moneta Money Bank si polepšila o 
+0,97% na 73 Kč. Naopak nedařilo se Čezu, který 
oslabil o -2,20% na 423 Kč poté, co společnost dle 
dnešní zprávy výrazně prodlouží plánované odstávky v 
JE Dukovany. V záporném teritoriu uzavřely i akcie O2 
(215 Kč -2,22%) a titul tak z posledních osmi seancí 
ztrácel sedmkrát.  Z menších emisí oslabovaly 
především Fortuna (-2,73%) a Pegas (-2,22%). 
 
 

 
 

830

840

850

16:4615:2414:2413:2412:0610:58

PX (předchozí den)

 
 

 

USA

Americké akcie zakončily dnešní seanci s mírnými zisky, když 
je podpořila rostoucí pravděpodobnost setrvání Velké Británie 
v EU. Hlavní akciové indexy posílily o 0,1 – 0,3%. Dařilo se 
telekomunikacím (+0,8%), energetickému sektoru (+1,1%) 
nebo informačním technologiím (+0,7%). Oslabily naopak 
zdravotnické firmy (-0,2%), sektor základních materiálů (-
0,3%) a spotřebitelský sektor (-0,2%). V rámci indexu SP500 
si nejlépe vedl provozovatel energetické infrastruktury Kinder 
Morgan (KMI +3,8%), který dosáhl dohody o vyrovnání za 
znečištění v jedné z lokalit v San Diegu. Na druhém konci 
žebříčku naopak figuruje provozovatel plynovodů Williams 
Cos. (WMB -2,9%). Firmu tíží právní spor s Energy Transfer 
Equity. Na komoditních trzích převládala červená barva. 
Prudce oslabily zemědělské plodiny v čele s kukuřicí (-5,7%). 
Díky nižší pravděpodobnosti brexitu klesaly vzácné kovy (zlato 
-1,9%, stříbro -1,4%). K jihu zamířila také ropa (-1,1%). 
Posílila naopak měď (+1,4%) a zemní plyn (+0,3%). 

 

2070

2080

2090

2100

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 
 

Německo

Německé akcie navázaly podobně jako většina 
evropských trhů na včerejší silnou rally a uzavřely 
dnešní seanci s mírnými zisky. Index DAX posílil o 
0,54% na 10 016 bodů. Dařilo se finančním titulům 
(DBK +2,2%, DB1 +1,9%) a energetickému E.Onu 
(EOAN +1,7%). Oslabila naopak Deutsche Post (DPW -
1,3%), polovodičový Infineon (IFX -1,0%) nebo 
Volkswagen (VOW3 -0,9%). 

.

9850

9900

9950

10000

10050

10100

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Polsko 

Index WIG 30 se dnes posílil o 0,5 % a dostal se 
nad úroveň 2 tis. bodů. V zeleném uzavřel dnešní 
den energetický Tauron Polska Energia (TPE, +4,7 
%), chemička Grupa Azoty (ATT, +4,2 %) nebo 
finanční instituce PKO Bank (PKO, +3,2 %) a PZU 
(PZU, +3,2 %). Ve ztrátě zakončil operátor Orange 
Polska (OPL, -5,8 %), banka Pekao (PEO, -4,3 %) 
nebo uhelné společnosti JSW (JSW, -1,8 %) a 
Bogdanka (LWB, -1,2 %). 

 

 
1750

1760

1770

1780

1790

1800

1810

17:3016:3015:3014:3013:3012:3011:3010:309:30

W IG 20 (předchozí den)

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 
poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 

komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


